令和４年 11 ⽉ 18 ⽇
福岡市市⺠局スポーツ推進課

市 政 記 者 各位
九州運動記者クラブ 各位

令和４年９⽉１⽇に⾏われた WBO ⼥⼦世界アトム級タイトルマッチにおいて⾒事勝利し、チャ
ンピオンとなられた⿊⽊優⼦選⼿が、市⻑を表敬訪問されますので、当⽇の取材をよろしくお願い
いたします。

記

１ ⽇時
令和４年 11 ⽉ 21 ⽇（⽉） 14︓00 〜 14︓15

２ 場所
特別応接室（市役所本庁舎９階）

３ 出席者
（来訪者）⿊⽊ 優⼦（くろき ゆうこ）選⼿

（福岡市）髙島市⻑ ほか

News Release

【問い合わせ先】
福岡市市⺠局スポーツ推進課 平⼭
TEL︓711-4656（内線 1823）

WBO ⼥⼦世界アトム級チャンピオン ⿊⽊優⼦選⼿
の市⻑表敬訪問について

【参考】⿊⽊ 優⼦ 選⼿について
出⾝地︓福岡市
出⾝校︓中村学園⼥⼦⾼校、中村学園⼤学短期⼤学部 卒業

（戦績及び主なタイトル）
・29 戦 20 勝（９KO）７敗２分
・JBC プロライセンス取得（平成 20 年）
・WBC ⼥⼦ユースアトム級王座獲得（平成 23 年）
・WBC ⼥⼦世界ミニフライ級王座獲得（平成 26 年）
・WBO ⼥⼦世界アトム級王座獲得（令和４年）